



2023 年 3 月 10 日 国立弓削商船高等専門学校 株式会社 NTT ドコモ四国支社

弓削商船高等専門学校×NTTドコモ

「練習船『弓削丸』及び実習船『はまかぜ』の災害支援利用推進に関する連携協定」を締結

国立弓削商船高等専門学校(以下、弓削商船)と、株式会社 NTT ドコモ四国支社(以下、ドコモ)は、それぞれが保有する技術、ノウハウ、サービス等を相互に連携し利活用することで、弓削商船が保有する練習船『弓削丸』及び実習船『はまかぜ』の災害支援利用を推進し、新たな価値の提供を行うため、「練習船『弓削丸』及び実習船『はまかぜ』の災害支援利用推進に関する連携協定」を締結いたします。



練習船『弓削丸』



実習船『はまかぜ』

1. 協定の名称

練習船『弓削丸』及び実習船『はまかぜ』の災害支援利用推進に関する連携協定

2. 協定締結日

2023年3月10日(金)

3. 連携事項および具体的な取組み

200 - 300 -			
連携事項		協定に基づく具体的な取り組み	
(1)	自然災害その他有事における練習船『弓 削丸』及び実習船『はまかぜ』の有効活 用に関すること	・孤立、もしくは復旧に急を要する地域の通信の確保に向けた資材運搬 ・宿泊施設の確保が困難な場合の、作業員の宿泊利用* ※練習船『弓削丸』のみ	
(2)	練習船『弓削丸』及び実習船『はまかぜ』 の更なる有効活用に関すること	・他の通信事業者との連携/実動訓練の実施など	

本件に関する報道機関からのお問合せ先		
国立弓削商船高等専門学校	株式会社 NTT ドコモ四国支社	
企画広報室企画係 筒井	広報室 仮谷・藤田・小島	
TEL:0897-77-4613	TEL:087-832-2035	